РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2017                                                                                                           № 19
с.Вишнёвка
Об определении мест для проведения встреч

 с избирателями, об определении перечня помещений,
предоставляемых органами местного самоуправления,

для проведения встреч с избирателями,
 и порядок их предоставления.

В соответствии Федеральным законом  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Кодексом  Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»  Федеральным законом от 06.102003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить прилагаемый список  мест для проведения встреч зарегистрированным кандидатам в депутаты, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов ,депутатам, кандидатам на должность Главы сельсовета с избирателями, а также для предвыборных собраний , организуемых избирателями.(Приложение 1)
2.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления помещений для встреч зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, депутатам , кандидатам на должность Главы сельсовета с избирателями,  в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в государственной или муниципальной собственности и безвозмездно предоставляемых для этой цели собственниками, владельцами помещений при проведении выборов разного уровня. (Приложение2)
3.Руководителям учреждений, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению предоставлять помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собрания согласно Порядку, утверждённому настоящим постановлением.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

И.о.Главы сельсовета                                             Л.И.Мальцева
                                                                                                                         Приложение 1.

                                                                                           К постановлению №19 от 02.08.  2017

Список  мест
для проведения встреч зарегистрированным кандидатам в депутаты, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов ,депутатам, кандидатов на должность Главы сельсовета с избирателями, а также для предвыборных собраний , организуемых избирателями.
	№

п/п
	Адрес
	Место проведения

	Наименование объекта
	Помещение

	1
	с. Вишнёвка, ул.Молодёжная д.34 Рубцовского района Алтайского края
	Сельский Дом культуры
	Зрительный зал, фойе

	2
	П.VI Конгресса Коминтерна , ул. Степная ,8а
Рубцовского района Алтайского края
	Клуб
	Зрительный зал, фойе

                                                                                                                         Приложение 2

                                                                                           К постановлению №19 от02.08. 2017

Порядок предоставления помещений для встреч

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, депутатам , кандидатам на должность Главы сельсовета с избирателями,  в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в государственной или муниципальной собственности и безвозмездно предоставляемых для этой цели собственниками, владельцами помещений при проведении выборов разного уровня.

1.Порядок предоставления помещений для встреч зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, депутатам, кандидатам на должность Главы сельсовета с избирателями в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,  безвозмездно предоставляемых для этой цели собственниками, владельцами помещений при проведении выборов всех уровней (далее - Порядок) определяет условия проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий .
2..Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.

3.Для предоставления помещений для встреч с депутатом, зарегистрированным кандидатом, их доверенным лицом, представителем избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, кандидатом на должность Главы сельсовета с избирателями  (далее- Заявители) заявка о выделении помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний подаётся в Администрацию Вишнёвского сельсовета .

4.В заявке указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные  ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. Заявка оформляется по форме Приложения 1 к настоящему Порядку.

Заявка на выделение помещения, находящегося в муниципальной собственности, а равно помещения, находящегося  в собственности организации, для проведения встреч с избирателями в течение трех дней со дня ее представления рассматривается собственником, владельцем этого помещения. По результатам рассмотрения заявителю дается письменный ответ.

5. Помещение предоставляется:

  Со вторника по субботу с 14.00 до 18 часов , в воскресенье с 11.00до 15.00

 Продолжительность собрания или встречи не должна превышать 90 минут для каждого    заявителя.
6. Если помещение, находящиеся в муниципальной собственности, было предоставлено одному заявителю,  собственник, владелец помещения не вправе отказать другому заявителю  в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.
7. В случае предоставления помещения заявителю  владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, направляет письменное уведомление по форме, согласно Приложению 2 к настоящему Порядку, в соответствующую избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено другим заявителям.

8. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                                                                                                                         Приложение 1 к Порядку

                                                        Заявка
                                 на предоставление помещения

          В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», прошу предоставить помещение по адресу: ___________________________________________________________________
(указать место проведения собрания для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести)
_________________________________________________________________________________
(указать предполагаемую дату проведения собрания)     (указать время начала проведения собрания)

_________________________________________________________________,

продолжительностью _______________________________________________.
                                                                                (указать продолжительность собрания, не более ____ час)

Примерное число участников: _________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия: __________________________________________________________________,
                                           (указать Ф.И.О., статус)

его контактный телефон _____________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Подпись  зарегистрированного     кандидата / депутата ___________________________________
                                                                                                             (фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата, наименование
                                                                                                          избирательного объединения, зарегистрировавшего окружной
                                                                                                          список кандидатов, которым предоставлялось помещение)

                                                                                                              Приложение 2 к Порядку

                                                                                                 В ____________________
                                                                                                 (наименование избирательной комиссии)

                                                                         от _____________________________________

                                                                        _______________________________________
                                                                                         (наименование собственника, владельца помещения)

                                                             Уведомление

Настоящим уведомляю о том, что по заявке _______________ года с ___ до ______ часов помещение _______________________________________ было предоставлено для проведения встреч с избирателями __________________________________________________зарегистрированному кандидату/депутату.  Другим зарегистрированным кандидатам указанное помещение для проведения агитационных мероприятий в форме собрания может быть предоставлено на таких же условия _______________ года с _____ до ______ часов.

Заявки принимаются _____________________________.

Руководитель организации_________________________________________